
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.02.2016 № 106 

 

 

О принятии неотложных мер по предупреждению 

гибели и травматизма людей на водных объектах 

на территории города Суздаля 

 

 

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-ФЗ, в связи 

с проведением мероприятий по подготовке реки Каменка для прохождения весеннего паводка и в 

целях обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья на водоемах города Суздаля   

п о с т а н о в л я ю: 

1. Запретить катание на верховых лошадях, гужевых повозках, снегоходах и других 

внедорожных мотосредствах (мотовездеходы, мотосани, мотонарты) по реке Каменка и другим 

водоемам в черте города Суздаля в период с 25.02.2016 года до окончания половодья. 

2. Рекомендовать организатором проката снегоходов и гражданам, имеющим в 

собственности средства передвижения, указанные в пункте 1: 

2.1. Разработать безопасные маршруты движения без выезда на акваторию реки Каменка и 

других водоемов в городе Суздале. 

2.2. Проводить предмаршрутный инструктаж возниц, кучеров и водителей, обращая 

внимание на наличие удостоверений на право управления мотосредствами. 

3. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Суздальскому району обеспечить 

соблюдение правил эксплуатации гужевых повозок и внедорожных мотосредств на территории 

города Суздаля, учитывая меры административного воздействия, предусмотренные статьей 12.2. 

Кодекса об административных правонарушениях во Владимирской области от 14.02.2003 года   

№ 11-ОЗ. 

4. Постановление администрации муниципального образования город Суздаль от 

17.11.2015 № 76 «О запрете выхода (выезда) на лед на водных объектах на территории 

муниципального образования город Суздаль в осенне-зимний период 2015-2016 годов» считать 

утратившим силу. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по экономике и ЖКХ города Суздаля. 

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в средствах 

массовой информации и подлежит размещению на официальном Интернет сайте администрации 

города Суздаля. 

 

 

Глава администрации 

города Суздаля 

  

С.В. Сахаров 
 


